平成２４年度

第２回常務理事会議事録

（社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２４年７月２５日（水） １８：３０～２０：３０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、丸山、佐藤（久）、山下、野中、疋田、森

 欠席者 ： 理事 伊賀上、宮本、佐藤（啓）

      ＊部長が出席できないときは副部長が出席するようお願いいたします。

 ［１］ 報告事項

     １）各部報告（詳細は各部報告資料参照）

        ①会 長

・5 月 26 日（土）日臨技総会

・6 月 2 日（土）九臨技会議

・6 月 8 日（金）～10 日（日）全国学会、日臨技第 4 回理事会

・6 月 16 日（土）日臨技技師連盟小沼会長交流会

・6 月 17 日（日）平成 23 年度定期総会

・6 月 27 日（水）～30 日（土）韓国 50 周年記念学会訪問

・7 月 1 日（日）作業療法協会 30 周年記念、公益社団法人祝賀会

・7 月 9 日（月）大分県大分市保健所管轄民間衛生検査所立ち入り指導会議

・7 月 14 日（土）日臨技第 1 回支部長会議

    ②副会長

     ・新役員が決まったため、引き継ぎを行わなければならない。

     ・各名簿の作成に取り掛かっていただきたい。

        ③事務局

     日臨技

・日臨技主催の各研修会が予定されている。詳細は日臨技ホームページを参照して頂きたい。

     九臨技

・第４７回九州支部医学検査学会

 →平成２４年１１月１７日（土）～１８日（日）宮崎観光ホテル

 ダンロップフェニックストーナメントが開催されるため、参加予定者は早めにホテルを押

 さえていただきたい。

     大分臨技

・登記申請準備中

・県北、県西、豊肥地区被災調査続行中

    ④学術

     ・実技講習（輸血）での会費徴収について

      前回実技講習で徴収した通り、今回も徴収して頂きたい。三千円すべてを使い切る必要は

      なく、残金があれば技師会費として有効活用する。

     ・公益法人としての活動に関して理事会から具体的な指示をしていただきたい。

      以前、公益社団と一般社団の違いを広報したが、再度広報を行う。技師会活動としては

      大きく変わらないので従来通りの研修会を開催して頂きたい。一般人への広報はホーム

      ページに掲載しておけば問題は無い。一般の方からは会費を徴収しても構わない。

     ・分野長、分野委員への委嘱状は組織部の各委員等が出そろい次第、発送したい。

     ・今回の卒後セミナー登録は担当県（大分県が行う）

     ・申請書・報告書の提出先を明確にしてほしい

      経理、事務局合同会議を開催し、その後各部会議を開催して頂く。（引き継ぎ）

      当面は従来通りに送っていただきたい。（全理事に送れば間違いはない）

     ・県内技師の講師料を増額して頂きたい。

      講師料は九臨技に準ずる。見直しも行われており、九州内講師は 1 万円、九州外講師

      は資料作成代としてプラス 1 万円とする。

     ・PC またはタブレット等の増設

      前向きに検討するが、種々の問題もあるため、現段階でできることはしっかりとやって

      頂きたい。

     ・生理機能分野の卒後セミナーは大分県担当で開催する。（来年 1 月）

      学術部へ情報がうまく伝わっていなかった。情報の伝達はしっかりとお願いしたい。

     ・学術部の名簿が提出されたが、2 年後は各委員 5 名以内でお願いしたい。部門制は九州

      のみの体制で他地区は従来通りの研究班の形で活動している。委員の承認は次回理事会ま

      で期間があるので、他部門の名簿ができ次第メール承認の形を取りたい。

        ⑤経 理・・欠席（部長欠席の際は副部長に出席して頂きたい）

        ⑥組 織・・欠席（部長欠席の際は副部長に出席して頂きたい）

・大分地区研修会・・承認された。案内配布が間に合わなかったため、業者便で配布する。

 ホームページにも掲載する。

        ⑦企  画

      ・がん予防啓発事業：リレーフォーライフ大分２０１２（大分スポーツ公園 大芝生広場）

       →平成２４年９月１５日（土）１３時～１６日（日）１３時

       チャリティーイベントとして血流測定、骨密度予定。

       多くの会員、家族に参加して頂きたい。

      ・げんきフェア開催予定

       →平成２４年９月９日（日）豊の国健康ランド１１時３０分～１４時３０分予定

      ・地域リハ研修会

       →平成２４年１０月２８日（日）別府ビーコンプラザ 国際会議場

        テーマ：「地域包括ケア、わたしたちにできること」・・当会は予防のリーダー。

            ～脳卒中をとおして職種間連携を考える～

      ・会員レクリエーションとして大分トリニータ応援ツアー、ボーリング大会等企画中。

       各地区に学術担当、企画担当委員を決めていただきたい。

 ［２］ 討議事項

１）事務所設立・定款変更・法人化移行申請について

  ・事務所候補地は新たに西新地が提案された。横尾地区の入札情報も報告された。

   日程調整後現地視察に行く予定。定款変更、公益法人移行については一木先生にお願い

している。9 月には県の方へ提出予定。2 回目以降の討議が必要なケースは会長他が同行

する予定。

２）日臨技研修会助成（5 万円×20 回）の申請について

  ・研修会の申請は従来の申請書にて行って頂き、常務理事会で承認を得る。その時点で

   日臨技助成金を申請するかの検討も合わせて行う。各部門、各地区でバランスよく申請

   することが必要となる。

  ３）その他

    ・登記申請について（司法書士の件、進捗）

     登記申請準備中（各種資料の提出をお願いしている）司法書士の件は一木先生にお願い

     する予定。

    ・県北、県西、豊肥地区の水害について

     引き続き調査を行う。

    ・標準化事業の助成金が振り込まれているので、対象施設にお支払する予定。

次回開催日 ： ８月２２日（水）

             議事録作成    疋田 直       印

             議   長   佐藤 元恭       印